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بر عهده دارند. یکی از تکنیسین ها اینطور بازارگرمی می کند: »شست وشوی هر کفش با توجه به مدل، جنس و دوختی که دارد، مهارت و تکنیک خاصی 
می طلبد. مثلا شست  وشوی کفش های چرم و جیر به دلیل پرزهای ریز برآمده  شان دشوار است و اگر مشتری، سفارش ویژه شویی داشته باشد، شست وشوی 
آنها با هزینه بیشتر به صورت دستی و با برس ها، اسفنج ها و مواد مخصوص انجام می شود... برای اشانتیون )پاداش خرید( به چنین سفارش هایی هم عرق گیر، 

بوگیر و پدِ گردگیری می دهیم.« پیک و تحویل در محل نیز ازجمله خدمات جانبی واحدهای کفش شویی ا ست که با هدف جذب مشتری تبلیغ می شود.

ویژه شویی های گران برای 
مشتری های وسواس

تماشای گزارش

کفش عروس، چرم دست دوز و 
کتانی قهرمان پوش

ســال که به تمام شدنش 
نزدیک می شــود، انگار 
همه پاشنه شست وشو و 
تمیزکاری را ورمی کشند. 
به ســیاق قدیم تمیــز کاری در و پیکر و رنــگ کاری بی رنگ و 
بدرنگ شده های خانه از یک سمت داستان را پیش می برند و شستن 
ملحفه و پارچه و پرده و فرش، ســوی دیگر ماجرای خانه تکانی و 
ماراتن تمیزی قبل از در شدن توپ ســال را تکمیل می کنند. این 

وسط اما بعضی تمیزکاری ها خاص تر و عجیب تر هستند. بعضی که 
شاید بدبین ها ســوقش دهند به احوالات بداخم اقتصاد و به قولی 
نونوار کردن همان کهنه، امــا حرفه ای ها می دانند که برای خودش 
حکایتی مفصل دارد و پر قلق و اطوار. برای اینکه بدانید از چه حرف 
می زنیم، پاپوش هایتان را مثل میرزا نوروز چفت کنید زیر بغلتان و 
بخوانید که: در همین تهران خودمان خشکشویی هایی هستند که 
به صورت تخصصی فقط درگیر شست وشوی انواع کفش و کتانی اند 

و در این برو بیای کلمات لاتین، به اصطلاح مغازه »شوز واش« دارند.

یک توقف کوتاه در دکانی که محل شست وشوی کفش است

پاپوش دوزی نه، پاپوش شویی
تعداد کفش شویی ها هنوز معدود است  
و اغلب به صورت اینترنتی ســفارش 
می گیرند. تعرفه قیمت خدماتشــان 
نیز با کمی تفاوت، یکسان می نمایاند. 
شست وشــوی کفش هــای معمولی 
و اســپرت 200 تا 300هــزار تومان، 
کفش های چرم و جیر دســت دوز 350 
تا 500هزار تومان، بوت های معمولی و 
مجلســی 400 تا 600هزار تومان، کفش 
عروس و داماد 250 تا 350هزار تومان، 
کفش های ورزشــی و کتانی هم 300 تا 
700هزار تومان و کفش های خاص برای 
شست وشوی سفارشی هم حدود یک 
میلیون تومان قیمت گذاری شــده اند. 
شست وشــوی صندل  با مبلغ 150هزار 
تومان نیز ارزان ترین کفش شویی  است 
که البتــه چندان هم مشــتری ندارد. 
اپراتور یکی از کف شویی های شلوغ و 
معروف می گویــد: »کتانی، کفش های 
چرم و دســت دوز معمولا پــای ثابت 
خدمات کفش شــویی هستند که از هر 
5سفارش برای شست وشو ، یک سفارش 
با تعمیر همراه است که هزینه اش جدا 

دخل می شود.«

این جمله که کفش ها رازهای مگوی شخصیت 
صاحبان خود را فاش می گویند به گوش آنها 
که مال و مایه چندانی برای خرید کفش های 
برند ندارند، رسیده اســت. از این روست 
که بسیاری شان ســعی دارند هر چند وقت 
در میان با پرداخت هزینه شست وشــوی 

تخصصی کفش های معمولی خود به نوعی 
باآبروداری نونوار می کنند. به ویژه این روزها 
که نونواری به بهانه نوروز نیز مزید بر علت 
شده تا بسیاری علاوه بر پتو، پرده و لباس، 
کفش های خود را هم زیر بغل بزنند و سر از 
مغازه های نم گرفته خشکشویی درآورند؛ 

مغازه هایی کوچک و بزرگ که مدتی  است 
در کنار تجهیزات جورواجور کســب وکار 
خود از دیگ بخار، اتوهای مانکنی یا پرسی 
تا خشک کن های ظرفیت بالا و انواع محلول 
و مواد شوینده، دستگاه شست و شوی کفش 

را هم گنجانده اند.

صفحهآرا:علیرضابهرامی

سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامهنگار

کتانی ها از برندی نام آشنا هستند که مشــتری با کلی توصیه و سفارش به 
تمیزشویی، تحویل متصدی لاین شوز واش خشکشویی می دهد. کمی بعد 
کتانی های برند در کنار باقی کفش های گران قیمت که چرک و لکه دارند، جفت 
می شود. اپراتور دستگاه کفش شویی به نوبت تاریخ تحویل، کفش ها را برای 
شست و شو آماده می کند. روال اینطور است که ابتدا، قسمت های جداشدنی را 
سوا می کند؛ بندها، کفی و سگک ها. آنها را داخل نایلونی زیپ دار می اندازد تا 
به وقتش تمیزکاری شان را پیش بگیرد. چند محلول روی کفش اسپری می کند 
و بعد بااحتیاط کتانی را به کاوری توری فرو می برد. روی صفحه فرمان دستگاه، 
دکمه های تعداد دور، دمای آب و زمان را می فشرد و می رود پی شست وشوی 
قسمت های جداشدنی کتانی که به نایلون انداخته بود. ساعتی می گذرد و کتانی 
را از میان مخزن مدور دستگاه بیرون می کشد. دوباره چند محلول خوشبوی 
لکه بر روی آن اسپری می کند و در نهایت، کتانی وسط خشک کن جای می گیرد.

کفش هایی برای قلب دوم و زبان رازگو

آدم هایی با کفش های تمیز
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